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Zespół Szkół w Kąkolewie
Grupa uczniów z klas I - III pod

opieką E. Łapawy i S. Pietrowicz
uczestniczyła w Centrum Kultury i
Bibliotece w Osiecznej w warsztatach
kaligraficznych. Janusz Korzeniowski
wprowadził dzieci w świat kształ-
tnego i pięknego pisma. Zwrócił
uwagę na konieczność zachowania
odpowiedniej postawy przy pisaniu i
na właściwe trzymanie narzędzia pi-
sarskiego oraz kartki. Przez dwie go-
dziny uczniowie z zaangażowaniem
pisali piórkiem ze stalówką. Kaligra-
fowali poszczególne litery, korzysta-
jąc z "Abecadła do nauki pisma
użytkowego i ozdobnego". Na za-
kończenie pan Korzeniowski przygo-
tował dla każdego uczestnika
warsztatów wizytówki, a dzieci po-
dziękowały za lekcję i wręczyły pro-
wadzącemu ozdobną laurkę.

Dzieci z klas I - III odwiedził poli-
cjant Daniel Kaminiarz. Przypomniał,
na co, w trosce o własne bezpie-
czeństwo, mają zwrócić szczególną
uwagę w czasie wolnym od zajęć
szkolnych. Apelował do dzieci, aby
nie używały bez opieki dorosłych ma-
teriałów pirotechnicznych. Dzięki tej
rozmowie wszyscy wiedzą już, jak
zachować się, gdy nie ma rodziców
w domu oraz pamiętają o zasadach
bezpieczeństwa podczas zabaw zi-
mowych. Na drzwiach każdej klasy
zawisły plakaty z cennymi wskazów-
kami.

Na spotkaniu z cyklu "Nasza
Szkoła czyta dzieciom" pierwszokla-
siści gościli Magdalenę Pecolt. Mama
Wiktora z przeczytała książkę Walta
Disneya, której bohaterowie: Zyzio,
Dyzio i Hyzio przeżyli najwspanialsze
święta w życiu. Dzieci z zaintereso-
waniem słuchały i bezbłędnie odpo-
wiadały na zadane pytania.
Najmłodsi podziękowali pani Mag-
dzie za przybycie i miło spędzony
czas z książką. Na pożegnanie wrę-
czyli gościowi laurkę, a pani Pecolt
poczęstowała wszystkich pysznymi
cukierkami.

Do naszej Szkoły, na zaproszenie
pani dyrektor, zawitał dr nauk geo-
graficznych i znany regionalista - Sta-
nisław Jędraś, który w bardzo
przystępny sposób przybliżył
uczniom klas piątych i szóstych wy-
darzenia z czasów Powstania Wiel-
kopolskiego. Wygłosił ciekawy
referat: pierwsza część dotyczyła
przebiegu powstania na terenie całej
Wielkopolski, druga - na terenie Ką-
kolewa i okolic. Uczniowie z zapar-
tym tchem wsłuchiwali się w słowa
pana Stanisława, który przeniósł ich
w odległe lata 1918 - 1919. Spotka-
nie okazało się ciekawą lekcją histo-
rii, ale także podróżą w czasie. 

Rok 2019 będzie w Kościele ka-
tolickim rokiem peregrynacji kopii cu-
downego wizerunku obrazu Matki
Bożej Częstochowskiej po parafiach
naszej Ojczyzny. Z tej okazji w ko-
ściołach odbędą się misje przygoto-

wujące duchowo parafian na godne
przyjęcie Czarnej Madonny. Szkoła
między innymi z tej okazji przyłączyła
się w grudniu do Konkursu Wiedzy
Religijnej organizowanego przez Re-
ferat Katechetyczny w Poznaniu.
Uczestnicy - 16 uczniów z klas VIII
Szkoły Podstawowej i 3 klas gimnaz-
jalnych musieli opanować 2 pierwsze
rozdziały z Ewangelii św. Łukasza,
fragmenty Katechizmu Kościoła Ka-
tolickiego przedstawiające nauczanie
o Maryi oraz historię cudownego ob-
razu Matki Bożej Częstochowskiej.
W szkolnym etapie konkursu, przy-
gotowanym przez katechetkę - Syl-
wię Walenciak największą wiedzą
wykazały się uczennice - Marta Wa-
lenciak z klasy 3gc, Maja Nędza z
klasy VIII a oraz Alicja Wąsiak z klasy
3gc. Dziewczynom gratulujemy i ży-
czymy powodzenia w etapie rejono-
wym, który odbędzie się w lutym w
Zespole Szkół Rolniczo - Budowla-
nych w Lesznie.

W ramach spotkań z muzyką
goszczono w Szkole Sławomira
Olgierda Kramma - śpiewaka opero-
wego i saksofonistę jazzowego - Ja-
rosława Wiśniewskiego. Muzycy
przywołali nastrój Bożego Narodze-
nia, grając i śpiewając tradycyjne ko-
lędy, pastorałki i piosenki o zimie. 

Uczniowie klas VI, VII i 3. gim-
nazjalnych wzięli udział w warszta-
tach profilaktycznych, które
przestrzegały przed hazardem.
Funkcjonariusze Służby Celno -
Skarbowej przy pomocy prezentacji i
opowiadając prawdziwe historie, wy-
jaśnili, czym jest hazard, jak łatwo
można się od niego uzależnić i jak
tragiczne mogą być tegoż skutki. 

3 stycznia odbył się w kąkolew-
skiej Szkole XIV Międzyszkolny Kon-
kurs Śpiewaczy. Wzięło w nim udział
prawie 90 uczniów ze szkół z po-
wiatu leszczyńskiego. W jasełkowej
scenerii prezentowali dawne i współ-
czesne kolędy i pastorałki oraz pio-
senki zimowe. Uczestników
Konkursu powitała Dyrektor Zespołu
Szkół w Kąkolewie - Alina Żalik. Pre-
zentacje młodych wokalistów oce-
niało jury w składzie: Cecylia
Glapiak, Barbara Kaczmarek - Kryś,
Paula Juskowiak oraz Zbigniew
Schulz. Dzięki zaangażowaniu Dy-
rekcji i Rady Rodziców Szkoły, dzięki
życzliwości Burmistrza Gminy
Osieczna oraz Dyrektora Centrum
Kultury i Biblioteki w Osiecznej
wszyscy uczestnicy konkursowych
zmagań otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i aniołki - symbol Konkursu.
Jury wykonaniem utworu pt. "Noel"
oczarowała Nina Żalik. Główną na-
grodę, czyli Grand Prix wręczył jej
Burmistrz - Stanisław Glapiak. Alina
Żalik - Annie Katarzyńskiej, która
przejmująco zaśpiewała "Lulaj,
synku" wręczyła Nagrodę Dyrektora
Zespołu Szkół w Kąkolewie. Zbig-
niew Schulz uhonorował Nagrodą

Dyrektora Centrum Kultury i Biblioteki
w Osiecznej Ewę Nowaczyk, która
pięknie zinterpretowała utwór pt. "Ko-
lęda Maryi". Anna Szyrmer - Angelice
Cichej za "Mario, czy ty wiesz" i ze-
społowi "Słoneczka" za "Hymn o
Bożym Narodzeniu" wręczyła na-
grody Rady Rodziców Zespołu Szkół
w Kąkolewie. W kategorii kl. I - III SP
zwyciężyła Laura Maśląka, II miejsce
zajął Alan Biderman, a trzecie Maja
Małecka. W kategorii kl. IV - VI SP
jury przyznało dwa I miejsca, otrzy-
mały je Oliwia Juszczak i Agnieszka
Maćkowiak, II miejsce wyśpiewała
Natalia Kowalska, a trzecie Zuzanna
Małecka. W kategorii kl. VII, VIII SP
oraz 3. gimnazjalnych I miejsce przy-
padło w udziale Amelii Śmiejczak, II
nie przyznano, a III wyśpiewał Bar-
tosz Jabłoński. W zmaganiach ze-
społów nie przyznano I miejsca, II
miejsce wyśpiewał Zespół Dziecięcy
z Drobnina, a III - zespół "Cantus".
Ponadto, doceniając wysoki poziom
prezentacji, jury przyznało 8 wyróż-
nień. Otrzymali je Maria Wierzyk, Ali-
cja Szulc, Blanka Poprawska, Maja
Kowalczyk, Julia Langner, Oliwia Bo-
rowczyk, Zofia Klich i zespół "Róża".
Pięknie podziękowano rodzicom
uczniów i nauczycielom piekącym
ciasta do konkursowej kawiarenki, w
której pod opieką Marii Joachimiak
pracowały Weronika Barczyk i Zofia
Kowalska. Podziękowania należą się
także Elizie Kosmalskiej, która co
roku własnoręcznie maluje aniołka na
dyplom, czyniąc go niepowtarzalnym.
W roli konferansjerów doskonale spi-
sały się debiutantki: Katarzyna Jar-
czewska i Maria Woźna. Organizacją
Konkursu zajęli się dyrekcja ZS,
Anna Poprawska i Dominik Nowacki.

6 stycznia w sali Gminnego
Ośrodka Kultury w Lipnie odbył się VI
Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastora-
łek. Komisja konkursowa w składzie:
Anna Tomaszewska, Grzegorz To-
maszewski oraz Arkadiusz Gustaw,
wysłuchała ponad sześćdziesiąt pre-
zentacji w różnych kategoriach.
Naszą Szkołę reprezentowali nastę-
pujący uczniowie: kategoria solista I
- III SP: - Zofia Kretschmer "Wśród
nocnej ciszy", - Jagoda Fischer "Gore

gwiazda Jezusowi", - Alan Biderman
"Tylko jedna jest taka noc". Kategoria
solista IV - VI SP: - Julia Langner
"Gwiazdki świecą nad stajenką", -
Oliwia Borowczyk "Mario, czy już
wiesz", - Anna Katarzyńska "Lulaj,
Synku", - Lena Kaczmarek "Pierwsza
gwiazda", - Zuzanna Małecka "Ta
święta noc", - Angelika Cicha "Mario,
czy ty wiesz". Kategoria solista VII -
VIII SP, G: - Amelia Śmiejczak
"Cicho, cicho, pastuszkowie", - Ewa
Nowaczyk "Kolęda Maryi".
Kategoria zespół wokalno - instru-
mentalny: - Ewa Nowaczyk (wokal),
Nina Żalik (wokal), Alicja Szyrmer
(skrzypce), Lena Kaczmarek (gitara
klasyczna), Jan Wyrwiński (pianino
cyfrowe), Adam Nowacki (elektro-
niczny instrument klawiszowy) "Lu-
lajże, Jezuniu", "Jezusa
Narodzonego". W swoich katego-
riach Anna Katarzyńska i Amelia
Śmiejczak zajęły I miejsce, zespół
wokalno - instrumentalny również
zdobył I miejsce, a Jagoda Fischer
otrzymała wyróżnienie. Wszystkim
uczniom, którzy reprezentowali
naszą Szkołę podczas Przeglądu
oraz Dominikowi Nowackiemu dzię-
kujemy i gratulujemy udanego wy-
stępu.

We wtorek 8 stycznia uczniowie
klasy III a wraz z wychowawczynią w
ramach programu "Otwarta Firma"
odwiedzili Zakład Stolarski Jarosława
Borowczyka w Łoniewie. Dzieci wy-
słuchały opowiadania pt. "Od drzewa
do deski". Poznały różne gatunki
drewna i rodzaje płyt, które stolarz
wykorzystuje w swojej pracy. Pan Ja-
rosław opowiedział im o wyrobach,
które powstają w jego zakładzie. Są
to między innymi meble, drzwi, okna,
schody. Oglądali też fotografie goto-
wych wyrobów. W zakładzie stolar-
skim wykonuje się również
renowacje. Dzieci miały okazję zoba-
czyć malowidło św. Mikołaja na
drzwiach wykonanych w XVIII wieku
i fotografię odrestaurowanego zabyt-
kowego konfesjonału. Uczniowie z
zainteresowaniem obejrzeli maszyny
i narzędzia, które są potrzebne stola-
rzowi podczas pracy. Mieli okazję po-
sługiwać się strugiem, co sprawiło im
ogromną radość. Na zakończenie
spotkania trzecioklasiści podzięko-
wali panu Jarosławowi za ciekawą
lekcję i przybliżenie zawodu stolarza,
wręczając okolicznościowy dyplom i
wykonaną laurkę.


